

بازدید سرزده معاون اول رئیس جمهور از شرکت راه آهن

معاون اول رئیس جمهور ظهر دیروز از شرکت راه آهن و اتاق

مدیریت بحران و کنترل مرکزی خطوط ریلی کشور بازدید کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور ظهر دیروز پس از بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، در اتاق مدیریت بحران و کنترل مرکزی شرکت راه آهن نیز حضور یافت و از آخرین وضعیت ناوگان و خطوط ریلی کشور و جابجایی مسافران در روزهای گذشته با توجه به برودت هوا مطلع شد.

وی در این بازدید با تأکید بر لزوم رفع تمام مشکلات برای جابجایی ایمن مسافران، برای تردد قطارها با توجه به سرمای بی‌سابقه در کشور و یخ زدگی در بخش هایی از خطوط ریلی بویژه در مناطق شمال شرقی، دستورات لازم را صادر کرد.

واکنش آمریکا به برنامه ریزی ایران برای حضور در تنگه پاناما

ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه روز پنجشنبه به وقت محلی در واکنش به تلاش ایران برای حضور در تنگه پاناما افزود: ما از این ادعای نیروی دریایی ایران آگاهی داریم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال گفت: همچنان بر تلاش‌ها و اظهارات ایران مبنی بر قصدش برای توسعه حضور نظامی در نیمکره غربی نظارت می‌کنیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: نیروی دریایی ارتش تا امروز در تمامی کشورهای راهبردی دنیا حضور داشته و تنها در ۲ تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از این تنگه‌ها امسال حضور پیدا می‌کنیم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم. امیر دریادر «شهرام ایرانی» روز چهارشنبه در نخستین همایش ملی تمدن دریایی – مسیر پیشرفت که در کنار برگزار شد، استفاده از ظرفیتهای دریایی را نیازمند نگاه ویژه همه مسئولان دریایی کشور دانست و اظهارداشت: امروز باید حضور دریایی خودمان را در آب‌های بین المللی قدرتمندتر کنیم و امروز می‌توانیم بگوییم در حوزه علمی هیچ مشکلی برای رشد در این زمینه وجود ندارد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز همزمان من در دریا در حال به نمایش گذاشتن جلوه‌هایی از اقتدار ایران عزیز هستند و ما به عنوان ویرترین مردم عزیز کشورمان برای اولین مرتبه در قایق‌نوس آرام حضور پیدا کردیم.

وی ادامه داد: البته در این مسیر استرالیا و فرانسوی‌ها تهدیداتی را برای ما ایجاد و سعی کردند از قوانینی که خودشان برای عبور از سواحلشان مصوب کرده بودند تخطی کنند که با اقتدار و براساس قانون جواب آن‌ها را دادیم.

امیر دریادر ایرانی با اشاره به اهمیت سواحل مکران تصریح کرد: برقراری امنیت پایه اصلی توسعه سواحل مکران است و در این زمینه به توفیقات بسیار ارزشمندی دست یافته‌ایم.

تکذیب خبر جابجایی دبیر شورای عالی امنیت ملی

نورنیوز نوشت: طی چند روز گذشته برخی اخبار مجعول از سوی کانال‌های خبری غیر رسمی در خصوص جابجایی قریب‌الوقوع دریابان علی شمخانی از مسئولیت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منتشر و افرادی نیز به عنوان جایگزین وی مطرح شدند.

اخبار رسیده حاکی است: شایعات مطرح شده در مورد پایان فعالیت دریابان شمخانی در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تماما کذب بوده و هیچ تصمیمی برای تغییر در مدیریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اتخاذ نشده است.

گروسی: پیشرفتی در مذاکرات برجامی حاصل نشده است

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه در گفت‌وگویی با واتیکان مدیا در پاسخ به نگرانی پاپ در رابطه با توقف مذاکرات هسته‌ای با ایران عنوان کرد: حق با پاپ است، مذاکرات به بن‌بست خورده است. گفتگوهایی انجام گرفته است. دیدارها و تبادلاتی انجام گرفته و به همین خاطر است که آژانس – و خود شخص من – نمیخواهیم خلاء سیاسی پیرامون چنین مسئله خطرناک باقی بماند.

وی ادامه داد: دو مسیر موازی وجود دارد؛ یکی مسیر توافق کلی و حصول توافق برای ویراجم و دیگری مذاکرات آژانس و ایران. ما تاکنون نتوانسته‌ایم پیشرفتی حاصل کنیم، اما ایران به پیشرفت در غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد و درحال ساخت سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتری است. این مسئله نگران‌کننده است چراکه گام‌های در جهت اشاعه انرژی هسته‌ای محسوب می‌شود و ما باید از آن ممانعت کنیم.

گروسی در پایان گفت: امیدوارم که بتوانم به تهران بروم. همیشه گفته‌ام که آژانس محلی برای توافق و پلنفرمی برای تفاهم دوجانبه است. پس اگر امکان‌پذیر باشد، من آمادگی سفر و شروع مجدد مذاکرات در اسرع وقت را خواهم داشت.

۸۵ هزار ایرانی به حج تمتع اعزام می‌شوند

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به نهایی شدن

فناهم حج آینده بین ایران و عربستان، از اعزام ۸۵ هزار ایرانی به حج

آینده خبر داد.

حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در جلسه هم‌اندیشی نمایندگان بیوت مراجع عظام تقلید و سرپرست حجاج ایرانی گفت: سرانه کارگزاری حج آینده کاهش خواهد یافت.

وی با اشاره به نهایی شدن مذاکرات با مقامات عربستان برای اعزام حجاج ایرانی به حج تمتع ۱۴۰۲ اظهار داشت: امسال ۸۵ هزار زائر از جمهوری اسلامی ایران به سرزمین وحی اعزام خواهند شد و مسئولین حج و زیارت کشورمان این روزها در عربستان در حال رایزنی برای رفع پاراهای از شبهات و مشکلات متن توافقمنامه هستند که امیدواریم نتیجه خوبی از آن به دست آید.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین شمار کارگزاران حج آینده را کاهشی اعلام کرد تا زائران بیشتری توفیق تشرّف به سرزمین وحی را داشته باشند.

نواب با اشاره به تلاش‌های همگانی اظهار امیدواری کرد که حج پیش رو با همبستگی دینی و اقتدار جهان اسلام و آکنده از معنویت برگزار شود.

در این نشست تخصصی، با حضور نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت برخی سوالات فقهی پیرامون احکام خروج از مکه بین مناسک حج و مطرح شد و حاضران به تبادل نظر و رایزنی در این خصوص پرداختند.

جشن احیا

ادامه از صفحه اول

بر پایه گزارشی در تیر ۱۳۹۶، از دیدگاه منطقه‌ای با وجود این که صنعت مدرن بسیار زودتر از بسیاری از کشورهای منطقه به ایران وارد گردیده‌است اما جایگاه این کشور در میان ۲۲ کشور دیگر، دهم است؛ یعنی پایین‌تر از سطح میانگین. بر پایه این رده‌بندی، کشورهای اسرائیل، ترکیه، عربستان، امارات و بحرین جایگاه یکم تا پنجم را گرفتند. پس از تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی، سرمایه‌گذاری در صنعت این کشور به شدت کاهش یافته و قدرت رقابت و همچنین ظرفیت تولید در این بخش از اقتصاد ایران، همپا و همزمان با رقیب‌های منطقه‌ای و جهانی خود، رشد نکرد.

حال در دولت سیزدهم انتظار می‌رود با تقسیم استانی انجام شده واحدهای راکد و نیمه‌تعطیل، همچنین فعالیت کلینیک‌های کسب و کار در استان‌ها و فعال شدن یک‌هزار و ۲۰۰ مشاور در بیرون و داخل شهرک‌های صنعتی، این واحدها در نیمه دوم سال سرعت بگیرد.

اخبار صنعت

روایت رهبرانقلاب از اشتباهات محاسباتی دشمن در اغتشاشات اخیر



دانستند و گفتند: «استقامت در برابر دشمن یا هجوم در مقابل آن»، «پیشرفت علمی»، «خانواده و فرزندآوری»، «صبرت و امیددهی» و «یستادن در مقابل شرکدهای

یاس‌آفرین دشمن در ذهن جوانان» جزو مفاهیم نیازمند به فرهنگ‌سازی و هدایت فکری و عملی مخاطبان است.

ایشان با برشمردن شروط لازم برای ایفای این نقش‌آفرینی‌ها، شرط اول را داشتن دغدغه هدایت مردم و پرهیز از غلبه دادن پول و شهرت و جایگاه اجتماعی در کار مداحی، خواندند و افزودند: شرط دیگر نقش‌آفرینی بهتر مداحان، معرفت‌اندوزی است بنابراین با مطالعه کتاب‌های اخلاق، حدیث، تفسیر و آثار بزرگانی همچون شهید مطهری، مبانی معرفتی خود را مستحکم کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بروز بودن در قبال حوادث مهم جهانی را شرط دیگر مداحی مؤثر دانستند و گفتند: دنیا در حال تغییرات اساسی اما تدریجی است و ما با یک پیچ تاریخی مهم مواجه و یا در درون آن هستیم که باید با مطالعه، از این تغییرات مهم در دنیا و کشور آگاه باشید.رهبر انقلاب اسلامی سپس به تبیین نقشه و محاسبه دشمن در حوادث اخیر پرداختند و گفتند: در این قضایا، نقشه دشمن، جامع اما محاسبه آن غلط بود. ایشان با تأکید بر اینکه دشمن همه عوامل لازم برای اخلال و تخریب در یک کشور را به کار انداخت، در برشمردن این عوامل گفتند: عامل اقتصادی وجود داشت چرا که وضعیت اقتصادی کشور خوب نبود و

می‌کنیم که در مسیر گفتگو و توافق هرچه

زودتر نسبت به انتخاب رئیس جمهور این کشور و تکمیل فرایند سیاسی در لبنان اقدام کنند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: تردیدی نداریم که جریان‌های سیاسی مختلف در لبنان با شایستگی و بدون هرگونه مداخله خارجی قادر به تعیین رئیس جمهور خود خواهند بود.

حسین امیر عبداللهیان در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با گفتگوهای اخیر بین مقامات سوریه و ترکیه و نگاه ایران به این گفتگوها تصریح کرد: ما از انجام گفتگوهای سوری و ترکی خرسندیم و این که مشکلات دو کشور از مسیر گفتگو و مذاکره حل شود،

استقبال می‌کنیم.

این دیپلمات ارشد کشورمان، تأکید کرد: معتقدیم برای حل مشکلات موجود، می‌بایست فرمت استانه با مشارکت دادن سوریه تقویت شود.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخی به سوالی در مورد روابط ایران با عربستان و گفتگوهای صورت گرفته بین دو کشور گفت: ما گفتگوهای متعددی در ماه‌های گذشته با عربستان سعودی در بغداد داشتیم، در حاشیه نشست بغداد در ۲ در اردن نیز گفت‌وگوی کوتاهی با وزیر خارجه عربستان داشتیم، و بین دو طرف در خصوص تداوم گفتگوها با هدف بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی اتفاق نظر وجود داشت.

خبر

تشویق چند عنصر خودفروخته به پناهندگی به کشوری دیگر و لجن‌پراکنی علیه ایران، جوانان ما ناامید می‌شوند، در حالی‌که اشتباه کردند و کسی به آن‌ها اعتنایی نکرد.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آن‌ها اشتباه کردند چرا که اراده و عزم جمهوری اسلامی از همه

عوامل قدرت آن‌ها قوی‌تر و راسخ‌تر بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ۴۰ سال است که از هر طریقی علیه جمهوری اسلامی تلاش می‌کنند اما چون محاسباتشان غلط بوده و است تاکنون شکست خورده و در آینده نیز شکست خواهند خورد.

ایشان با تأکید بر اینکه محاسبات غلط دشمن نباید موجب غفلت ما شود، گفتند: ما هم باید حواسمان باشد. اینگونه نباشد که دچار غفلت و غرور شویم و بگوییم

قضایا تمام شد. باید در میدان بازمی‌مانیم و بدانیم عامل حفظ ملت، امید و وحدت ملی است.رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سلایق و نظرات مختلفی در کشور

وجود دارد اما درباره اسلام، نظام و انقلاب بین مردم وحدت نظر است. بنابراین نگذاریم این وحدت از بین برود و به اختلافات قومی، مذهبی و تحریک احساسات یک گروه علیه گروه دیگر کمک کنیم.

ایشان با تأکید بر اینکه هر کس به اتحاد ملت خدشه وارد کند، برای دشمن و در زمین و نقشه آن کار کرده است، گفتند: همگان از جمله عناصر منبری، مداح، دانشگاهی، نویسنده و شاعر باید به این مسئله توجه کنند و دشمن را دست کم نگیرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قوی شدن را عامل اصلی در مأیوس کردن دشمن دانستند و افزودند: هر گاه آنچنان قوی شویم که دشمن مأیوس شود، می‌توان به آسودگی و آسایش خاطر دست یافت و علت تأکیدهای مکرر بر قوی شدن ایران نیز همین مسئله است.

ایشان با تحسین آمیختن سرود با مداحی برای انتقال مفاهیم مهم، گفتند: رشحات انقلاب در خارج از مرزهای کشور هم روز به روز بیشتر بروز پیدا می‌کند که نمونه آن گسترش سرود سلام فرمانده در کشورهای دیگر و اجرای آن به زبان‌های مختلف حتی به زبان فارسی بود که این عوامل می‌تواند به اقتدار کشور کمک کند.

در ابتدای این دیدار، هشت تن از مداحان و شاعران به قرائت اشعار و مدایحی در فضائل حضرت فاطمه‌زها سلام‌علیها پرداختند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در همین چارچوب افزود: ما هیچ گاه در قطع روابط با هیچ کشوری در جهان اسلام از جمله عربستان سلیقه پیشقدم نبوده ایم و از بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی و افتتاح سفارتخانه‌های دو کشور در چارچوب گفتگوهایی که خواهیم داشت استقبال می‌کنیم.

دیدار امیرعبداللهیان با سیدحسن نصرالله

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و رایزنی کرد.در این دیدار آخرین تحولات و اوضاع سیاسی لبنان، فلسطین و تحولات و رویدادهای منطقه ای و بین المللی مورد بررسی قرار گرفت.

نظارت بر بانکها در مورد اضافه برداشت از بانک مرکزی و افزایش نقدینگی را با جدیت دنبال می‌کنیم و به مردم می‌گویم که با اقدامات دولت حتما تورم کاهش خواهد شد.

وی از اهتمام دولت جهت حمایت از دانش بنیانها و پارکهای علم و فناوری که استان یزد از ظرفیت مناسبی در این حوزه برخوردار است خبر داد و در مورد مهاجریزیری یزد در بخش نیروی کار و بیکاری نیروی ار بومی استان، گفت: در شورای اداری استان بر بومی گزینی بخشهای مختلف استان تأکید و اعلام شد بر طبق سیاست دولت، اولویت با بکارگیری نیروهای بومی است مگر این که افراد غیربومی دارای ویژگی خاصی باشند ولی در عین حال اگر استان با لحاظ اولویت جذب نیروهای بومی بتواند با ظرفیت خود از دیگر نقاط کشور نسبت به جذب نیروی غیربومی اقدام کند نیز باید از آن استقبال و به آن افتخار کرد.

رئیس جمهور یکی از نیازهای اصلی امروز جامعه را تامین مسکن خواند و گفت: دولت با درک مشکلات واقعی به صورت واقعی جهت رفع انها اقدام خواهد کرد و در همین راستا برای تامین مسکن در کشور نهضت ساخت مسکن را با جدیت دنبال می‌کند.

آیت الله رئیس در پایان نیز از مسئولان عالی استان و رسانه‌ها خوایت تا علاوه بر دولت نسبت به پیگیری حصول نتیجه مصوبات سفر اقدام کنند و مردم نیز بر این روند نظارت و قضاوت کرده و نواقص را گزارش کنند.

خاتمی: ایران بی‌اعتنا به تحریم‌ها راهش را می‌رود

ایشان گفتند اسلام شخصیت زن را ارتقا داد، در عرصه وظایف و اختیارات زن و مرد بین آنها تفاوت وجود دارد و این بر مبنای اعتدال است. اما غرب، زن اسیر می‌خواهد و استفاده ابزاری از آنها دارد اما اسلام می‌گوید زن شخصیت را به‌شناس و مساله حجاب در این راستاست.

امام جمعه موقت تهران تحرکات در ماه های اخیر در فضای سیاسی کشور را در راستای هدف قرار دادن امنیت کشور دانست و گفت: «پلیس کشی» و «اسیجی کشی» یعنی چه؟ مگر برای اعتراض سطل اشغال آتش می‌زنند؟ آیا گفتند دشمن با تبلیغات و دروغ کار خود را پیش می برد. اینها در مدتی کوتاه ۲۸ هزار دروغ علیه ایران گفتند. ما هم در مقابل باید جهاد تبیین داشته باشیم و هر کس که صدایی دارد، از حوزه و دانشگاه و صدا و سیما یا حتی در خانواده ها باید جهاد تبیین داشته باشیم.

خاتمی با اشاره به حریم شکنی از مقام معظم رهبری در نشریه فرانسوی گفت: نشریه انتشار دهنده، یک نشریه مبتذل است و عددی نیست. ما فدای اسلام هستیم و جان می دهیم برای آن. اینها می خواهند چراغ اسلام را خاموش کنند اما به حمد خدا این چراغ خاموش شدنی نیست.

خطیب جمعه تهران با طرح این پرسشی که چرا امام و رهبری مورد هجمه هستند؟ گفت: همان طور که امام خمینی گفتند تمام مقصد ما مکتب ماست. اینها از اسلام کینه دارند، مقام معظم رهبری نگذاشتن پرچی که امام برداشت زمین بماند و ان شاءالله این نظام تا ظهور حضرت مهدی (عج)

ایشان گفتند اسلام شخصیت زن را ارتقا داد، در عرصه وظایف و اختیارات زن و مرد بین آنها تفاوت وجود دارد و این بر مبنای اعتدال است. اما غرب، زن اسیر می‌خواهد و استفاده ابزاری از آنها دارد اما اسلام می‌گوید زن شخصیت را به‌شناس و مساله حجاب در این راستاست.

امام جمعه موقت تهران تحرکات در ماه های اخیر در فضای سیاسی کشور را در راستای هدف قرار دادن امنیت کشور دانست و گفت: «پلیس کشی» و «اسیجی کشی» یعنی چه؟ مگر برای اعتراض سطل اشغال آتش می‌زنند؟ آیا گفتند دشمن با تبلیغات و دروغ کار خود را پیش می برد. اینها در مدتی کوتاه ۲۸ هزار دروغ علیه ایران گفتند. ما هم در مقابل باید جهاد تبیین داشته باشیم و هر کس که صدایی دارد، از حوزه و دانشگاه و صدا و سیما یا حتی در خانواده ها باید جهاد تبیین داشته باشیم.

خاتمی با اشاره به حریم شکنی از مقام معظم رهبری در نشریه فرانسوی گفت: نشریه انتشار دهنده، یک نشریه مبتذل است و عددی نیست. ما فدای اسلام هستیم و جان می دهیم برای آن. اینها می خواهند چراغ اسلام را خاموش کنند اما به حمد خدا این چراغ خاموش شدنی نیست.

دریادار ایرانی: هرگونه رخداد را در سطح دریا رصد می‌کنیم

منطقه برقرار کند و با همکاری ارگان‌های دریایی داخلی و کشورهای منطقه یک تسلط اطلاعاتی کامل و کافی را در منطقه در حوزه امنیت و ایمنی دریانوردان دارد.

وی افزود: هرگونه رخداد در سطح دریا از ساده‌ترین آن‌ها که تردد در سطح دریا است، رصد و درباره آن تبادل اطلاعات صورت می‌گیرد. اگر شنآوری در حالت اضطرار قرار بگیرد آن‌گاه اطلاعاتش به سرعت در این مرکز مورد پایش و پالایش قرار گرفته و به سرعت به آن امدادرسانی می‌شود.

دریادار ایرانی با بیان اینکه امروز افتخار داریم تا نخستین همایش ملی

فرمانده نیروی دریایی ارتش، گفت: هرگونه رخداد در سطح دریا از

ساده‌ترین آن‌ها که تردد در سطح دریا است، رصد و درباره آن تبادل اطلاعات

صورت می‌گیرد.

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش ظهر پنجشنبه در حاشیه برگزاری اختتامیه برگزاری نخستین همایش ملی تمدن دریایی – مسیر پیشرفت که در منطقه سوم دریایی نبوت – کنارک – برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: مرکز بین‌المللی امنیت دریایی واقع در کنارک و سواحل جنوب شرق کشور توانسته ارتباط خود را با سایر مراکز امنیت در